C A P. X.

Perorazione e vittoria di Ulisse.

Desine Tydiden vultuque et murmure nobis
 Ostentare meum: pars est sua laudis in illo.
 Nec tu, cum sociâ clypeum pro classe tenebas.
 Solus eras; tibi turba comes, mihi contigit unus:
 Qui nisi pugnacem sciret sapiente minorem
 Esse, nec indomitæ deberi præmia dextræ,
 Ipse quoque hæc peteret, peteret moderatior Ajax,
 Eurypylusque ferox, elaroque Andremone natus:
 Nec minus Idomeneus, patriaque creatus eadem
 Meriones; peteret majoris frater Atridæ:
 Quippe manu fortes, nec sunt tibi Marte secundi,
 Consiliis cessere meis; tibi dextera bello.

Sine illo. Senza il Palladio.

Taurorum tergora. Lo scudo composto di sette pelli di tori.

Coëgi. Tolto il Palladio la costrinsi a potere esser vinta.

X. Pars est sua etc. Anch'esso ha su quelle la sua parte di gloria.

Qui nisi pugnacem etc. Il quale (Diomede) se non sapesse che la fortezza è da pregiar meno dell'ingegno e che non si deve premio alla forza non domata dalla ragione (*indomitæ dextræ*) ecc.

Moderatior Ajax. L'altro Aiace figlio di Oileo.

Ferox. Bellicoso, prode in guerra.

Andremone natus. Toante figlio di Andremone.

Idomeneus. Duce de' Cretesi.

Frater Atridæ. Menelao.

Nec sunt tibi etc. Non sono in guerra da meno di te.

Consiliis cessere etc. Cedettero alla mia prudenza, al mio senno.